[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15 »_____08___ 2019 г.

                               №_411__
Об  утверждении  Положения  о межведомственной рабочей группе и  ее  состава при Антитеррористической комиссии Иркутского районного муниципального образования по реализации Комплексного плана
В целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденного приказом Президента Российской Федерации 28.12.2018
№
Пр-2665, в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации мероприятий, предусмотренных  Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 г.г., антитеррористическими комиссиями муниципальных образований Иркутской области, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать межведомственную рабочую группу при Антитеррористической комиссии Иркутского районного муниципального образования по реализации Комплексного плана.
2. Утвердить:

1) Положение о межведомственной рабочей группе при Антитеррористической комиссии Иркутского районного муниципального образования по реализации Комплексного плана (приложение  1).

2) Состав межведомственной рабочей группы при Антитеррористической комиссии Иркутского районного муниципального образования по реализации Комплексного плана (приложение  2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские огни», и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.irkraion.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр                                                                                                            Л.П. Фролов
                                                                                              Приложение  1

                                                                          утверждено постановлением

                                                                          администрации Иркутского
                                                                          районного муниципального
                                                                          образования от

                                                                         «15»____08_____ 2019 года № 411
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПРИ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственная рабочая группа (далее - рабочая группа) при Антитеррористической комиссии (далее – АТК) Иркутского районного муниципального образования по противодействию идеологии терроризма создана в целях эффективного исполнения Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденного приказом Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № Пр-2665 (далее - Комплексный план), а также ведения адресной профилактической работы.
Рабочая группа является рабочим органом АТК и создана в целях координации деятельности по профилактике терроризма на территории Иркутского района.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области в области антитеррористической деятельности, решениями Национального антитеррористического комитета (далее - НАК), АТК в Иркутской области, а также настоящим Положением.
II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
         3. Основными задачами рабочей группы являются:
          1) Оценка состояния дел по профилактике и противодействию терроризму на территории Иркутского районного муниципального образования;
         2) Подготовка предложений по совершенствованию системы мер, направленных на профилактику терроризма.
         3) Анализ информации о состоянии и тенденциях террористических угроз в курируемых сферах деятельности, а также подготовка предложений по мерам дальнейшего совершенствования профилактических мероприятий;
2

        4) Организация, планирование и реализация мероприятий согласно пунктов Комплексного плана;
        5) Ведение адресной профилактической работы с выделенными категориями граждан (при их наличии на территории Иркутского района).

III. ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
4. Для решения поставленных задач рабочая группа осуществляет следующие функции:
      1)
Выделяет проблемные вопросы в поставленных задачах и определяет пути их решения;
2)
Проводит сбор и обобщение информации по профилактике терроризма и пропагандистского противодействия проявлению терроризма;
3) Разрабатывает план работы рабочей группы на год (или раздел Плана работы АТК Иркутского районного муниципального образования на год) согласно пунктов Комплексного плана;
4)
Выполняет другие функции в соответствии с решениями АТК Иркутского районного муниципального образования.
IV. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
5.
Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с разработанным планом работы рабочей группы, утвержденным руководителем рабочей группы.
6. Заседания рабочей группы проводятся по необходимости.
7. Заседания рабочей группы оформляются протоколами. Протокол в течении пяти календарных дней после даты проведения заседания готовится секретарём рабочей группы, подписывается руководителем рабочей группы и доводится до заинтересованных лиц (исполнителей).
8. Руководитель рабочей группы:
1) организует и контролирует деятельность рабочей группы, распределяет обязанности между её членами;
2) проводит заседания рабочей группы;
3) осуществляет промежуточный и итоговый контроль выполнения мероприятий согласно Комплексного плана;
4) отчитывается о проделанной работе перед председателем АТК  Иркутского районного муниципального образования.
9.  Члены рабочей группы:
1) персонально участвуют в деятельности рабочей группы;
2)  вносят предложения в план работы, направленные на профилактику терроризма и согласованные с непосредственным руководством;
         3) осуществляют промежуточный контроль выполнения мероприятий согласно плана в курируемых сферах деятельности;
         4) осуществляют методическую помощь непосредственным исполнителям мероприятий плана в курируемых сферах деятельности;
         5)исполняют другие обязанности, возложенные на них руководителем рабочей группы;
3
6) отчитываются перед руководителем рабочей группы о ходе и результатах своей деятельности.
V. ПРАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
10. Для осуществления своей деятельности рабочая группа имеет право:
1) Проводить проверки хода выполнения решений АТК Иркутского районного муниципального образования в сфере профилактики терроризма и хода мероприятий, предусмотренных Комплексным планом;
         2) Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на выполнение стоящих задач в сфере профилактики терроризма;
         3) Привлекать по согласованию должностных лиц и специалистов территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, других организаций (в том числе религиозных) и ведомств, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Иркутской области для участия в работе группы;
         4) Проводить работу с населением по разъяснению сущности профилактических мероприятий, направленных на противодействие терроризму;
         5) Проводить адресную профилактическую работу с выделенными категориями граждан;
         6) Разрабатывать, обобщать и направлять (по согласованию) в средства массовой информации профилактические материалы, направленные на формирование неприемлемого отношения к террористической деятельности.
VI. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

11. Для обеспечения работы рабочей группы финансовое обеспечение за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования не требуется;

12. Организационное обеспечение осуществляет Комитет по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования.
Первый заместитель Мэра района                                                              И.В. Жук

                                  Приложение  2
                                                                          утвержден  постановлением

                                                                          администрации Иркутского
                                                                          районного муниципального
                                                                          образования от

                                                                         «15»____08_____ 2019 года № 411
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПРИ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА
	Первый заместитель Мэра Иркутского районного муниципального образования
	    руководитель  рабочей

    группы;

	Консультант отдела по развитию социальной сферы Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования
	секретарь рабочей группы.

	Члены группы:

	заместитель Мэра района – руководитель аппарата администрации Иркутского районного муниципального образования;

	председатель Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования;

	начальник отдела полиции № 10 межмуниципального управления министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское» (по согласованию);

	Представитель Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Иркутской области (по согласованию);
начальник отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних отдела полиции № 10 межмуниципального управления министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское» (по согласованию);
2

	начальник отдела по связям с общественностью Комитета по социальной
политике  администрации Иркутского районного муниципального образования;

	начальник отдела по информационной политике  администрации Иркутского районного муниципального образования;

	начальник отдела культуры Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования;

	начальник управления образования администрации Иркутского районного муниципального образования;

	начальник отдела физической культуры  спорта  и молодежной политики  Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования;

	Глава миссионерского отдела Иркутской епархии (по согласованию).

Первый  заместитель Мэра  района                                                           И.В. Жук